
UCHWAŁA  Nr XVI/174/16
Rady Gminy Borzytuchom

 z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 r.

Na  podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r.  o samorządzie

gminnym (Dz.U.2016.446 j.t.), art. 10 ust 3 ustawy z dnia 29 lipca  2005r. o przeciwdziałaniu

narkomanii (Dz.U. 2016.224 j.t.)

Rada Gminy uchwala co następuje : 

§ 1

1. Przyjmuje  się  Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  na   2017  r.  jak  w

załączniku nr 1 do uchwały.
2. Przyjmuje  się  plan  wydatków  na  zadania  określone  w  Gminnym  Programie

Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r. jak w załączniku nr 2 do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2017 r.

Przewodniczący Rady
      Beata Kudlik



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XVI/174/16
 Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 29 grudnia 2016 r.

                                                                                            

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017

1. Narkomania jest jednym z najpoważniejszych problemów społecznych w Polsce. Stanowi
wyzwanie cywilizacyjne o zasięgu globalnym. Niesie ze sobą poważne ryzyko dla zdrowia
publicznego,  szczególnie  w  kontekście  chorób  infekcyjnych  (HIV,  żółtaczka,  choroby 
weneryczne, gruźlica). Ryzyko zgonów wśród narkomanów jest kilkakrotnie wyższe  niż w
porównywalnej wiekowo populacji generalnej. Powszechnie  znana jest skala  trudności  w
leczeniu , rehabilitacji i readaptacji osób uzależnionych, w przywracaniu ich do normalnego
życia. Ponadto narkomania jest ściśle związana z  wieloma innymi problemami społecznymi,
takimi  jak  ubóstwo,  bezrobocie,  prostytucja,  przestępczość,  bezdomność.  Pieniądze  z
narkobiznesu odgrywają coraz poważniejszą rolę  w międzynarodowym obrocie finansowym. 

2.  Celem gminnego programu przeciwdziałania narkomanii  jest  konstruowanie i  realizacja
lokalnych  zasad  polityki  społecznej  poprzez  podejmowanie  działań  zmierzających  do
ograniczenia  zażywania  narkotyków,  przeciwdziałania  powstawaniu  i  usuwaniu  następstw
nadużywania:

a. promowanie  postaw społecznych  dla profilaktyki, 

b. upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród  dzieci i młodzieży, 

c. obniżenie  wzrostu  popytu  na  narkotyki,  zwiększenie  poziomu  wiedzy  na  temat
problemów związanych z narkomanią w gminie

d. prowadzenie działalności informacyjnej poprzez zakup broszur ulotek, czasopism

e. wspieranie  lokalnych  inicjatyw  działań  profilaktycznych  na  terenie  szkół
podstawowych kierowanych do dzieci i młodzieży ich rodziców i wychowawców

3. Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, obejmujących: 

a. zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem, 

b. udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii,  pomocy
psychospołecznej i prawnej, 

c. prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania  problemów narkomanii, w szczególności dla
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych  dla uczniów,



także  działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych
programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

d. wspomaganie  działań  instytucji,  organizacji  pozarządowych  osób  fizycznych,
służących  rozwiązywaniu  problemów narkomanii,  pomoc  społeczna  osobom
uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem
społecznym  i integrowanie  ze środowiskiem lokalnym  tych osób z wykorzystaniem
pracy socjalnej i kontaktu socjalnego.

4. W celu realizacji głównych zamierzeń planuje się następującą strategię działań dla gminy
Borzytuchom:

a. Działanie  Punktu  informacyjno-konsultacyjnego  ds.  uzależnień  i  przemocy  w
rodzinie, czynny od poniedziałku do piątku od godz. 8:00 do godz. 15:00. 
Punkt  obejmuje  zintegrowany  system  poradnictwa,  psychologicznego  i  prawnego
świadczonego na rzecz  oczekujących pomocy i ich rodzin związanych z problemem
narkotykowym,  uzależnieniem  od  środków  psychoaktywnych,  ofiar  przemocy,  z
problemem alkoholowym.
Prowadzi  działalność  informacyjno-edukacyjną  na  rzecz  młodzieży  szkolnej,
wskazuje różnorodne formy i możliwości podjęcia skutecznej terapii i leczenia.

b. Doskonalenie  bazy  organizacyjnej  dla  realizacji  Programu,  tzn.:  pozyskiwanie
zainteresowania  i  poparcia  idei  programu gminnego oraz  szkolenie  przedstawicieli
wybranych profesji w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii.

c. badania zjawiska używania narkotyków i środków odurzających w szkołach,

d. pozyskiwanie od policji danych dotyczących naruszenia prawa, porządku publicznego
pod wpływem narkotyków,

e. szczegółowe ustalenie środowisk wymagających pomocy GOPS z tytułu narkomanii

f. konkursy; plastyczne, artystyczne, fotograficzne, sportowe, plastycznego wybranego
hasła o tematyce dot. Problematyki narkotyków

g. udział w przedstawieniach teatralnych o tematyce uzależnień,

h. uczestnictwo w  imprezach sportowych,

i. prowadzenie szkolenia dla nauczycieli dot. sposobów skutecznego przeciwdziałania
zjawisku narkomanii wśród uczniów.

j. prowadzenie  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz  szkoleniowej  w zakresie
rozwiązywania problemów narkomanii,

k. uczestnictwo młodzieży szkolnej w programie „Niećpa”  2017

Zasady Finansowania  Zamierzeń  Programowych 

1. Środki na realizację gminnego programu  pochodzić będą  z następujących źródeł:



a. środki  pochodzące  z  opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych.

b. w  celu  realizacji  programu  krajowego  gmina  będzie  współpracować  z  Krajowym
Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii w ramach dotacji Państwa 

Gminny Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  realizowany  będzie  przez  Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej.

  
                                 

                                                               
                                                        Przewodniczący Rady

      Beata Kudlik                 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVI/174/16 
Rady Gminy Borzytuchom 

                                                                                      z dnia 29 grudnia 2016 r.
                                                                                             

Plan wydatków na zadania określone w Gminnym Programie
Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r.

Wydatki bieżące ogółem ……………………………………………. 4.000,00

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w 
szczególności wśród dzieci i młodzieży, w tym zajęć sportowo-rekreacyjnych 
dla uczniów  4.000,00

 Przewodniczący Rady
      Beata Kudlik


